Ex
MSS.
D. G.
Petyt.

PART
II.

consuetudinibus, compositionibus, jurisdictionibus, juribus, libertatibus, et pertinentiis Ecclesiæ, Cantuar. prædictæ factis, circa præmissa et eorum singula grave posse prejudicium generari; Ne Sanctissimus in Christo Pater et Dominus noster Dominus Martinus, divina providentia Papa quintus, vel quivis alius quavis Autoritate, vice vel mandato, scienter vel ignoranter ad sinistram vel minus veram suggestionem, aut informationem emulorum personæ, dignitatis aut Ecclesiæ meæ (quod absit) me non vocato, legitimeve præmonito, causæ cognitione et juris, justitiæq; ordine prætermissa, in prejudicium status mei, dignitatis, legationis, prerogativæ, consuetudinum, compositionum, jurisdictionum, jurium, libertatum et pertinentium jure Metropolitico, vel alias dictam Ecclesiam meam Cantuar. et me ejus nomine concernentium quicquam attemptet, seu faciat aliquo modo attemptari, citando, monendo, mandando, inhibendo, decernendo, suspendendo, interdicendo, excommunicando, privando, sequestrando, pronuntiando, definiendo, et declarando, seu quovis alio modo gravando; Ad Sacrosanctum Concilium generale facientes, constituentes et representantes, facturos, constituturos et representaturos, si ipsum celebrari contigerit, et in defectum ipsius Concilii tenendi, et celebrandi, ad tribunal Dei omnipotentis et Domini nostri Jesu Christi, cujus idem sanctissimus Pater, Commissarius et Vicarius existit in terris, in his scriptis ob et ad tuitionem, protectionem et defensionem omnium, et singulorum præmissorum fuerit et sit legitime provocatum. Sanctissimus tamen in Christo Pater, et Dominus noster, Dominus Martinus dicta providentia hujus nominis Papa quintus asserens, ut dicta fide dignorum relatione, ad suum pervenisse auditum, quod ego, qui ad defensionem, obedientiam jurium, et honorem Sedis Apostolicæ in Provincia Cantuarien. Legatus natus sum, propter emolumenta Ecclesiastica provenientia ex Ecclesiis Cathedralibus totius Regni Angliæ tempore vacationum eorundem, quæ ex quadam (ut me asserere dicit) consuetudine usibus meis applicare dignoscor ad resistendum provisionibus Apostolicis de Ecclesiis hujusmodi Cathedralibus sum proclivior. Et quod jura et honorem Sedis Apostolicæ non defendo nec protego, imo potius impugno,

et impugnantibus assisto, in animæ meæ periculum, prædictæ Sedis contemptum, dictarumque Ecclesiarum Cathedralium præjudicium et scandalum plurimorum; Cum tamen, suæ benedictionis beatitudinis reverentia semper salva, nulla horum quæ sic mihi impinguntur sunt vera, sed notorie minus vera, post et contra præmissam provocationem per me factam, me a Legatione dictæ Sedis, necnon ab omni jurisdictione, superioritate, potestate sive Dominio percipiendi emolumenta Ecclesiastica, aliarum Ecclesiarum Cathedralium dicti Regni usque ad beneplacitum suum; et Sedis Apostolicæ Autoritate Apostolica, et ex certa scientia (ut asserit) nullatenus in ea parte monitum, citatum, convictum vel confessum, sed absentem, non per contumaciam, causæ cognitione juris et judiciorum ac justitiæ ordine in omnibus prætermissis, voluntarie et minus præpropere duxerit suspendendum, hisque non contentus, sed gravamina accumulans mihi in virtute obedientiæ nihilominus injunxerit, ne de legatione Sedis Apostolicæ prædictæ, necnon jurisdictione, Autoritate, et Dominio percipiendi emolumenta hujusmodi tempore vacationum Ecclesiarum prædictarum per me vel per alium, seu alios quovis quæsito ingenio, vel colore de cætero quomodolibet me intromittam: Et insuper jurisdictionem, superioritatem, potestatem, et dominium dictarum Ecclesiarum Cathedralium tempore illarum vacationum ad capitula singularum Ecclesiarum devolvi voluit, singulos processus, necnon excommunicationis suspensionis et interdicti sententias, et alias pœnas ac censuras Ecclesiasticas, si quod per me vel alium seu alios contra capitula Ecclesiarum Cathedralium præfatarum, aut alias personas quascunque occasione consuetudinis memoratæ, ac legationis, officii (dicto durante beneplacito) ferri contigerit quomodolibet, vel haberi, irritos et inanes decrevit (salva semper suæ Sanctitatis reverentia in omnibus) minus juste in personæ meæ, status, dignitatis, juris, legationis natæ, prerogativæ, consuetudinum, compositionum, jurisdictionum, jurium, libertatum et pertinentiarum prædictarum, necnon Ecclesiæ meæ Cantuariensis prædictæ præjudicium non modicum et gravamen. Unde ego Henricus dictus Cantuariæ Cantuariensis Archiepiscopus pro prædictis sentiens me, statum, digni-

PART
II.

tatem et Ecclesiam meam prædictam ex omnibus et singulis gravaminibus prædictis, nimium prægravari, et prægravatum ab eisdem omnibus et singulis, et his, quæ eorum et cujuslibet eorum occasione colligi poterunt, aut debent; ad Sacrosanctum Concilium Generale, universalem Ecclesiam representans, et ad personas et status Concilium Generale facientes, constituentes et representantes, facturos, constituturos et representaturos; et ad ipsum Concilium Generale proxime celebrandum, ubicunque ipsum celebrari contigerit, et defectu ipsius Concilii tenendi et celebrandi, ad Tribunal Dei Omnipotentis, et Domini nostri Jesu Christi, cujus idem Sanctissimus Pater Commissarius et Vicarius existit in terris, Appello; et Apostolos peto instantanter, instantius et instantissime mihi dari, liberari et fieri cum effectu: et juro ad hæc Sancta Dei Evangelia per me corporaliter tacta, quod non sunt decem dies plene elapsæ, ex quo mihi certitudinaliter primo constabat de gravaminibus antedictis; Quodque nescio certitudinaliter ubi invenirem dictum Sanctissimum Dominum nostrum ad notificandam eidem Appellationem prædictam, quatenus de jure notificanda est infra tempus a parte juris limitatum: Et Protestor me velle dictam Appellationem meam corrigere et emendare, eidem addere et ab eadem detrahere, ac eam omnibus, quorum interest, notificare et intimare pro loco et tempore opportunis toties, quoties mihi expediens fuerit, juris beneficio in omnibus semper salvo. Super quibus idem Reverendissimus Pater et Dominus Archiepiscopus Cantuariensis me Notarium Publicum subscriptum requisivit, sibi unum vel plura conficere instrumentum vel instrumenta. Acta sunt hæc omnia prout subscribuntur et recitantur sub Anno Domini, indictione Pontificatus, mense, die, et loco prædictis; præsentibus tunc ibidem venerabilibus, et discretis vivis M. W. Lyn Curia Cant. Officii, et Thoma B. Archidiacono Sanctarum in Ecclesia Linc. utriusq; juris Doctoribus.

In Dei, &c. Coram vobis, &c. Ego Henricus dictus C. &c. Unde ego H. dictus C. &c. sentiens me, statum, dignitatem et Ecclesiam meam prædictam, ex omnibus et singulis gravaminibus prædictis nimium prægravari, et prægravatum, ab eisdem omnibus et singulis gravaminibus

prædictis et his, quæ eorum et cujuslibet eorum occasione colligi poterunt aut debebunt, ad dictum Sanctissimum Dominum nostrum, et Sedem Apostolicam melius informandum, et informandam, Appello et Apostolos peto instanter, instantius et instantissime mihi dari, liberari, et fieri cum effectu, &c.